
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

PORTARIA Nº 151/2022, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022. 

"Dispõe sobre RECONVOCAÇÃO 
de servidores ocupantes de 

cargos seletivos e dá outras 

providências." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei 

Orgânica deste Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - RECONVOCAR servidores, abaixo relacionados, referente ao processo seletivo de 

2021, cujo período foi prorrogado de acordo com o Decreto 114/2021, Art. 2º.: 

EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA 
Nº NOME CLASSIFICAÇÃO 
01 RUTH NARA SANTIAGO DE O. LIMA 14ª 
02 IZABELLE BARBOZA DE SOUZA 17ª 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - ZONA URBANA 

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO 
01 MARIA GORETE HERMENEGILDO FERREIRA 35ª 

02 FRANCISCO HUMBERTO LOURENÇO 37ª 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as demais disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Palácio Francisco Alves de Queiroz ereiro de 2022. 

Prefeito Municipal 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 


